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HírmondóDOBOZI

A tartalomból:
√ Önkormányzati hírek

√ Az elmúlt 5 év eredményei

√ A szenyvízberuházásról

√ XXII. Dobozi Szüret

2019. szeptember 11-én, immár 
hetedik alkalommal rendezte meg a 
Békés Megyei Kormányhivatal a 
Békés Megyei Közfoglalkoztatási 
Kiállítást Békéscsaba főterén. A ki-
állításon 59 település, köztük Do-
boz mutatta be a közfoglalkozatot-
tak által megteremtett helyi értéke-
ket. Az idén a tavalyihoz hasonlóan 
nem a szervezők által biztosított 
faházakat vettük igénybe, helyette 
a Szigeti Józsi által gyártott, fából 
készült pavilonokat rendeztük be. 
A rendezvényen számos program 
várta az érdeklődőket. Zöldség- és 
gyümölcskóstoló, mezőgazdasági 
gépek bemutatása, állatsimogató és 
egész napos zenés műsorok tették 
színesebbé a kiállítást. Több me-
gyei munkáltató álláslehetőségeket 
ajánlva érkezett a rendezvényre, hi-
szen ne feledjük a közmunkaprog-
ram csak átmeneti megoldás, a cél 
az elsődleges munkaerőpiacra való 
visszajutás. A kiállításon részt vett 
Dr. Hoffmann Imre közfoglalkoz-

tatási és vízügyi helyettes államtit-
kár, Takács Árpád, a Békés Megyei 
Kormányhivatal kormánymegbí-
zottja, Zalai Mihály, a Békés Me-
gyei Önkormányzat Közgyűlésének 
elnöke, és Herczeg Tamás országy-
gyűlési képviselő. Köszöntőikben 
mindannyian felhívták a figyelmet a 
közfoglalkoztatás fontosságára, ér-
tékteremtő erejére. A 2019-es célok 

között kiemelt fontosságú feladat-
nak tartották az elsődleges munka-
erőpiacon elhelyezhető álláskeresők 
közfoglalkoztatásból kilépésének 
ösztönzését, és a korábbi években a 
közfoglalkoztatásban megvalósított 
fejlesztések fenntartását, fejleszté-
sét. Az eseményen hagyományte-
remtő szándékkal első ízben adták 
át a Békés Megye Értékteremtő 
Közfoglalkoztatásáért díjat.   Mi is 
lelkesen készültünk erre a napra, 
hiszen rengeteg szervezőmunkát, 
kreativitást igényelt a kiállítóstan-
dunk berendezése. A rendezvényen 
a programban termesztett zöld-
ségfélékből készített kóstolókkal 
vártuk a kiállításra kilátogatókat. A 
sárgarépalé, a foghagymás pogácsa, 
és a vegyes zöldségkrémből készült 
falatkák nagyon népszerűek voltak. 
Szeretném megköszönni minden-
kinek a munkáját, aki a kiállítás 
előkészületeiben és lebonyolításá-
ban részt vett.

Kovács Zoltánné

KÖZFOGLALKOZTATÁSI KIÁLLÍTÁS

59 település képviselte magát a rendezvényen

Tisztelt Doboziak!
A Dobozi Víziközmű Társulat-

tal kapcsolatban az utóbbi időben 
egyre többször terjesztik azt a té-
ves információt, hogy a 126.000 Ft 
visszajár. Ezzel megtévesztve Önö-
ket. Sajnálom, hogy a Társulatot is 
belekeverik a választási kampányba. 

A 2019. május 28-i nyílt Kép-
viselő-testületi ülésen Váradi Mária 
képviselő a Pénzügyi és Ügyrendi 
Bizottság elnöke bejelentette:

„Következő bejelentésem a szeny-
nyvízberuházással kapcsolatban az 
Ügyészséghez fordultam a benyújtott 
ügyiratok alapján indokoltnak tartják 
az ügyet kivizsgálni és jelenleg a Bé-
kés Megyei Rendőrkapitányság Gaz-
dasági Osztálya ismeretlen tettes ellen 
nyomoz sikkasztás gyanúja miatt. A 
bejelentésem nem igényel választ. Kö-
szönöm”.

A Társulat október 1-jén a Bé-

kés Megyei Rendőr-főkapitány-
ság Bűnügyi Igazgatóság Gazda-
ságvédelmi Osztályától az alábbi 
04000/86/2019. bü. számú határo-
zatot kapta.

Ez alátámasztja, hogy a Dobozi 
Víziközmű Társulat működése tel-
jesen megfelel a jogszabályoknak. 
A 126.000 Ft érdekeltségi hozzá-
járulás felhasználása a törvényi elő-
írásoknak mindenben megfelelően 
történt. Tehát annak visszafizeté-
se nem lehetséges, az nem adható 
vissza a lakosságnak.  

A feljelentővel szemben a szük-
séges jogi lépéseket megtettem.

   
 

Tisztelettel:
Dézsi Ferenc

Elszámoló Bizottság elnöke

MINDEN TÖRVÉNYESEN TÖRTÉNT

...

...

Településünk kiállítóstandja

Szeptember 15-én került 
megrendezésre a Dobozi Cigány 
Nemzetiségi Önkormányzat ál-
tal megrendezett Hagyományőrző 
és Gasztronómia nap Dobozon a 
sportpályán.

A rendezvényt a DCNÖ el-
nöke, Sztojka Tibor nyitotta meg, 
majd a Dobozi Cigány Nemzeti-
ségi Önkormányzat nevében ki-
tüntetéseket adományozott azon 
személyek részére, akik tevékenyen 
elősegítették a Dobozi Cigány 
Nemzetiségi Önkormányzat mű-

ködését. Az elismerésben részesült: 
id. Zsigmond Károly, Czinanó Já-
nos, Molnárné dr. Tarkovács Már-
ta jegyző, Komlósi-Szabó Ildikó, 
Szilágyi Szabolcs, valamint Zsig-
mond Krisztina. A kitüntetések 
átadása után köszöntőt mondott 
Köves Mihály polgármester.

A színpadi programok Sztojka 
Attila zenés műsorával kezdődtek 
majd őt követte Serbán Erzsébet 
látványos cigány tánc bemutatója. 
Következőként a Dobozi Népdal-
kör műsorát hallhattuk, majd a déli 

nótaszó mellett fogyaszthatták el 
az ebédet a kilátogatók. A délután 
elérkeztével a Dobozi Ifjúsági Nép-
tánc Csoport majd a Sztojka Fiúk 
szórakoztatták a közönséget. A nap 
további részében a sztárvendége-
ké volt főszerep. Elsőként Sztojka 
Tibit köszönthettük a színpadon, 
majd megérkezett Kökény Attila a 
vendégek nagy örömére. Mindkét 
előadótól szórakoztató és színvona-
las műsort láthattunk.

A rendezvényre nagy volt az 
érdeklődés. A kilátogató gyerme-
keket a Csillag Szolgáltató Pont 
munkatársai egésznapos játszó-
házzal és kézműves foglalkozással 
várták. A szervezők több, mint 600 
adag ételt osztottak ki a nap folya-
mán. Köszönet a támogatóknak, a 
fellépőknek és minden közreműkö-
dőnek, akik nélkül nem valósulha-
tott volna meg ez a nap.

A rendezvény támogatói: Bel-
ügyminisztérium-Emberi Erő-
forrás Támogatáskezelő, Békés 
Megyei Roma Nemzetiségi Ön-
kormányzat, Doboz Nagyközség 
Önkormányzata

Szabó-Bánfi Boglárka

Kökény Attila koncertje

HAGYOMÁNYŐRZŐ GASZTRONÓMIA NAP DOBOZON

A Dobozi Hírmondó szerkesztősége arra kéri a spor-
tolókat, sport barátokat,  

ha bármilyen sporteseményről tudnak, azon részt vettek, 
jelezzék szerkesztőségünknek,  

így mi is be tudunk számolni ezekről a történésekről. 
E-mail: hirmondo@doboz.hu;      Tel.: 06/20 288-5862
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Doboz Nagyközség Önkor-
mányzata Képviselő-testülete 2019. 
szeptember 26-án tartotta soros tes-
tületi ülését, melynek napirendjén az 
alábbiak szerepeltek.

Tájékoztatás a két ülés között 
történtekről:

Köves Mihály polgármester 
írásban tájékoztatta a testület tag-
jait a két ülés között eltelt időszak 
eseményeiről, melyben elmond-
ta:”Június 28-án dr. Márki Andrea 
gyermekorvosnak megköszöntem a 
munkáját a Képviselő-testület ne-
vében. 30-án Békéscsabán a Ho-
locaust megemlékezésen vettem 
részt. Július 6 – 7-én a XII. Dobozi 
Mézes Fesztivál került megrende-
zésre. Szeretném megköszönni a 
szervezésben, lebonyolításban részt 
vevők munkáját. Sajnos az időjárás 
7-én nem a tervezettek szerint ala-
kult, de a módosított programok is 
jól szórakoztatták a vendégeket. 10-
én a szennyvízberuházás garanciális 
javítási munkálatairól tartottunk 
egyeztetést a helyszíni bejárás során. 
14-én Szanazugban egy civil szerve-
zet által immár második alkalommal 
került megszervezésre a Szana-triat-
lon közös edzés, mely nagy érdeklő-
déssel zajlott. Békés megyén kívül 
Budapestről és Szegedről is érkeztek 
versenyzők. 16-án a RO-HU pályá-
zat megvalósításáról egyeztettünk 
a Széchenyi Programiroda munka-
társával. 18-án Molnárné dr. Tar-
kovács Márta jegyzőasszony részére 
kitüntetés átadására került sor. 20-
án Újkígyóson a Megyei Polgárőr 
Napon vettünk részt alpolgármester 
asszonnyal. 22-én Szanazugban az 
ÁGOTA tábor megnyitóján vettünk 
részt alpolgármester asszonnyal. 26-
án a szennyvízberuházás garanciális 
javításával kapcsolatos egyeztetésen 

vettünk részt. A hibajavítási hatá-
ridőt szeptember 30-ra módosítot-
tuk. Dr. Görgényi Ernő polgármes-
ter úr meghívására a Végvári Esték 
megnyitóján vettem részt. 31-én a 
szegregációs pályázat munkameg-
beszélésére került sor a Polgármes-
teri Hivatalban. Augusztus 1-jén a 
szegregációs pályázat szakmai nap-
ján vettünk részt a Szociális Szol-
gáltató Pontban. 5-én a RO-HU 
pályázattal kapcsolatos munkameg-
beszélésre került sor Békéscsabán a 
Széchenyi Programirodában. 7-én 
a szennyvíz garanciális javításának 
helyszíni bejárására került sor. 9-én 
a Gyulai EFOP pályázat szakmai 
napját rendeztük meg Szanazug-
ban, melyen a célcsoport tagjai is 
részt vettek. 14-én a Polgármesteri 
Hivatal felújításáról egyeztettünk 
a kivitelezővel. Augusztus 20-án A 
Szent István Napi ünnepségre ke-
rült sor. A színvonalas lebonyolítá-
sért szeretnék köszönetet mondani a 
Dobozi Közösségi Ház és Könyvtár 
munkatársainak, külön is Hidvégi 
Juliannának, Óréné Szabó Erzsébet-
nek, Zsigmond Károlynak, Aratóné 
Vágner Margit alpolgármester asz-
szonynak és mindenkinek, aki mun-
kájával, ötleteivel és jóindulatával 
hozzájárult. 28-án Békéscsabán az 
Alföldvíz Zrt. közgyűlésén képvisel-
tem Önkormányzatunkat. Sajnos a 
fizetésképtelenség határán van a cég, 
sürgős intézkedések megtételére ka-
pott felhatalmazást az Igazgatóság. 
29-én  Orosházán a DAREH Tagy-
gyűlésén vettem részt. Szeptember 
3-án az EFOP-2.4.1 pályázat meg-
valósításával kapcsolatos munka-
megbeszélésre került sor a PH-ban. 
7-én Békéscsabán a Megyenapon 
vettünk részt. A Dobozi Értéktár is 
bemutatta értékeit. Szanazugban az 

üdülőtulajdonosok fórumára került 
sor. 8-án a Dobozi Polgárőr Egye-
sület családi napot szervezett Szana-
zugban, melyen részt vettünk. 10-én 
a Békési Kistársági Társulás ülésén 
vettünk részt alpolgármester asz-
szonnyal. 11-én Békéscsabán a Köz-
foglalkoztatási Kiállításon vettünk 
részt, ahol településünk is bemutatta 
a közfoglalkoztatási tevékenysége-
ket. Szeretném megköszönni Ko-
vács Zoltánnénak, Szigeti Józsefnek 
és valamennyi munkatársamnak, 
akik kreativitásukkal, hozzáállásuk-
kal, munkájukkal hozzájárultak az 
eredmények bemutatásához. 12-én a 
DAREH Taggyűlésen vettem részt, 
mely határozatképtelen volt.

Jelentés a lejárt határidejű hatá-
rozatok végrehajtásáról:

A Képviselő-testület elfogadta a 
határozati javaslatot a lejárt határ-
idejű határoztatok végrehajtásáról.

SZMSZ módosítás
A Békés Megyei Kormányhiva-

tal a Miniszterelnökség közszolgála-
tért felelős államtitkára által kiadott 
2019. évi ellenőrzési munkaterv 
alapján elvégezte az illetékességi te-
rületén működő megyei és települési 
önkormányzatoknak szervezeti és 
működési rendjét szabályozó ren-
deleteinek törvényességi vizsgálatát. 
Hiányolták a képviselők igazolt tá-
vollétének szabályozását. A rende-
letmódosítást a testület elfogadta.

Településképi rendelet módo-
sítás

A napirenddel kapcsolatban 
Molnárné dr. Tarkovács Márta 
jegyző elmondta: „Két évvel ezelőtt 
fogadtuk el a településképi rendele-
tet azóta ez változatlanul hatályban 
van, azonban nem szabályoztuk 
azt, hogy melyek azok a területek, 
amelyek egyáltalán nem alkalmasak 
a teljes felszíni energiaellátásra és 
hírközlési létesítmények elhelyezé-
sére. A Kastélypark, mint helyileg 
védett, természetvédelmi területét 
jelöltük meg arra, hogy a teljes te-
lepülés energiaellátására vonatkozó 
létesítmények ne kerüljenek oda, 
természetesen ez nem vonatkozik 
arra, hogy a Kastélypark közvilágí-
tását vagy a Kastélypark rendezvé-
nyeinek áramellátását szeretné az 
önkormányzat megtenni, akkor ezt 
ne tehesse.”

Költségvetési rendelet módosí-
tása, tájékoztató az önkormányzat 

2019. I. féléves költségvetésének 
teljesítéséről

A részletes előterjesztés szerint 
az Önkormányzat összes bevéte-
le 711.966.679 Ft-ra, a kiadásokat 
464.528.677 Ft-ra teljesítette. A 
táblázatok a pénzforgalmi jelen-
tés tartalmának megfelelően tar-
talmazzák az eredeti, módosított 
előirányzatokat, azok teljesítését és 
a teljesítés mértékét. A testület az 
elsőféléves gazdálkodásról szóló be-
számolót elfogadta.

Döntés a Dobozi Közösségi 
Ház és Könyvtár igazgatói munka-
kör betöltéséről

A Dobozi Közösségi Ház és 
Könyvtár igazgatói megbízása 
2019.12.31-én jár le. A Képvise-
lő-testület júniusi ülésén hozott 
határozatával döntött a pályázat ki-
írásáról. A benyújtási határidőre egy 
személy, Hidvégi Julianna nyújtotta 
be pályázatát. A Képviselő-testület a 
Dobozi Közösségi Ház és Könyvtár 
igazgatói (magasabb vezető) felada-
tainak ellátásával 2020. január 1. 
napjától 2024. december 31. napjá-
ig terjedő határozott időre Hidvégi 
Juliannát, az intézmény kulturális 
menedzser munkakörben határo-
zatlan időre kinevezett közalkalma-
zottját bízta meg. Illetménye bruttó 
273.400 Ft-ban került meghatáro-
zásra.

Dobozi Mesekert Óvoda és 
Konyha beszámolója és az éves 
munkaterv véleményezése

A testület elfogadta a beszámo-
lót a Dobozi Mesekert Óvoda és 
Konyha 2018/2019-es nevelési év-
ben végzett munkájáról, valamint 
egyhangúan elfogadta a 2019/2020-
as év munkatervét.

Önkormányzati ingatlanok ha-
szonbérbe adása

A Fokháton lévő beépítetlen 
telkeket 2 évre 1 Ft + áfa/m2/év ha-
szonbérleti díjjal való bérbeadásáról 
döntött a grémium.

A Bursa Hungarica Felsőok-
tatási Önkormányzati Ösztöndíj-
rendszer 2020. évi fordulójában 
való részvétel 

Mint minden évben, most is el-
fogadásra került a határozati javaslat, 
mely szerint a Doboz Nagyközség 
Önkormányzata Képviselő-testülete 
csatlakozik a Bursa Hungarica Fel-
sőoktatási Önkormányzati Ösztön-
díjpályázat 2020. évi fordulójához. 

A pályázatokat október 4-től lehet 
benyújtani

TOP 2.1.3-16- Csapadékvíz 
elvezetéshez kapcsolódó pályázat 
benyújtása

Doboz Nagyközség Önkor-
mányzata Képviselő-testülete a 
TOP-2.1.3-16 Települési kör-
nyezetvédelmi infrastruktúra-fej-
lesztések című kiírásra pályázatot 
benyújt be előzetes számítások 
alapján 127.000.000,- Ft összeg-
ben a Damjanich utca, Dózsa utca 
(Damjanich-Bajcsy közötti szakasz), 
Bajcsy-Zsilinszky utca, Nagy utca 
(Kossuth tér-Zsibongó utca közötti 
szakasz), Nagyváradi utca, Kölcsey 
utca csapadékvíz-elvezető hálózat 
kiépítésére, felújítására, fejlesztésére.

„Esélyteremtő szolgáltatások 
megvalósítása Doboz Nagyközség-
ben” szakmai beszámoló

A testület elfogadta az „Esélyte-
remtő szolgáltatások megvalósítása 
Doboz Nagyközségben” projektről 
szóló szakmai beszámolót. Köves 
Mihály polgármester megköszönte 
a projekt minden szakmai munka-
társainak a hozzáállását és munkáját. 

Bejelentések
Köves Mihály polgármester az 

alábbi bejelentéseket tette:
1./ A Kormányhivatalnak adatot 

kellett szolgáltatni az általános isko-
lai beiskolázási körzethatárról és a 
hátrányos, valamint a halmozottan 
hátrányos helyzetű gyermekek lét-
számáról.

2./ A DIGI KFT a víztoronynál 
informatikai és híradástechnikai fej-
lesztést végez, mely kapcsolódik az 
év elején elhelyezett antenna műkö-
déséhez.

3./ A Belügyminisztérium a 
szociális tüzelőanyag pályázatunkat 
kedvezően bírálta el, ennek megfele-
lően 1.398 q barnakőszenet vásárol-
hatunk 4.438.650 Ft támogatásból.

A polgármester értékelte a ha-
marosan véget érő választási ciklust, 
megköszönte a képviselők munkáját 
majd egy emléklapot adott át nekik.

Doboz Nagyközség Önkor-
mányzatának képviselő-testületi ülé-
seiről szóló jegyzőkönyvek a

www.doboz.asp.lgov.hu honla-
pon

olvashatók.
Köves Mihály

polgármester

A testület szeptember 26-án tartotta ülését

ÖNKORMÁNYZATI HÍREK

Programértékelő

A Képviselő-testület 2014. októ-
ber 21-i alakuló ülésén előterjesztett 
program teljesítéséről a következők-
ben számolok be:

1./ Rászorulók részére a szociá-
lis ellátások bővítése.

- A Gondozási Központ felada-
tai közé tartozó ellátások bővítése 
a házigondozásnál 36 főről 50 főre 
növekedett. Szociális étkeztetést is 
egyre többen veszik igénybe.növeke-
dett a fogyatékos és demens szemé-
lyek nappali ellátotti létszáma. Ezzel 
párhuzamosan a dolgozói létszám is 
emelkedett, helyi szakembereknek 
munkahelyeket teremtve.

2./ Idősek bentlakásos ottho-
nának építése.  

Az idősek otthona pályázati tá-
mogatás hiányában nem épült meg. 
Sajnos az eltelt időszak alatt nem 
írtak ki erre a célra pályázatot, pe-
dig Dobozon nagy igény lenne erre 
az ellátásra. A meglévő otthonok 

létszámbővítését sem támogatja az 
állam. Saját erőből nem tudnánk 
megépíteni egy minden feltételnek 
megfelelő létesítményt. Az előkészí-
tő lépéseket megtettük. Tárgyaltunk 
a Szeged-Csanádi Egyházmegye 
képviselőjével, aki ígéretet tett az 
együttműködésre. Döntés született 
a Harisnyagyár épületének meg-
vásárlására, melynek átalakításával 
vagy amelynek helyén felépülhet az 
otthon. Ezáltal megteremtettük a 
feltételeit a pályázat benyújtásának. 

3./ Munkahelyteremtés.
Elsősorban a szociális ellátások 

bővítésével, az óvodai csoportszám 
növelésével értünk el. De a megnö-
vekedett létszámú közfoglalkozta-
tás is hozzájárul a foglalkoztatottak 
számának növekedéséhez. Ezen 
túlmenően sikerült a megváltozott 
munkaképességűek számára mun-
kahelyet teremteni a régi könyvtár 
épületénen, ahol jelenleg 35 fő ré-
szére biztosítanak munkát. 

4./ A helyi iparűzési adó mérté-
kének csökkentése.

A 2 %-os mérték 2016. január 
01-től 1,8 %-ra csökkent. A további 
csökkentés lehetősége sincs kizárva, 
de egyelőre az Önkormányzat gaz-
dálkodása ekkora csökkentést tett 
lehetővé.

5./ A szennyvízberuházás nyil-
vánossá tétele, befejezése, úthely-
reállítás.

A szennyvízberuházás nagy erő-
feszítések árán, rengeteg munkával, 
de befejeződött a 108 nappal módo-
sított határidőre. A munkálatokról 
folyamatosan a Dobozi Hírmondó-
ban és a Képviselő-testület ülésein 
rendszeresen tájékoztatást adtam.

6. / A Polgármesteri Hivatal 
létszámbővítése.

A Hivatal létszáma 4 fővel nö-
vekedett ebben a ciklusban, javítva 
a szakmai munkavégzés személyi 
feltételeit.

7./ A helyi sportegyesület tá-
mogatásának növelése.

A civil szervezetek támogatási 
keretét 2.200 eFt-ról 2015-től 3.000 
eFt-a emeltük. a Sportegyesület 

pénzbeli támogatása minden évben 
1.500 eFt-ra növekedett.

8./ A közbiztonság növelése ér-
dekében együttműködés a Rendőr-
séggel és a Polgárőrséggel.

A KMB irodát felújítottuk, a 
szakmai munkát számítógéppel se-
gítettük. A Polgárőrség éves támo-
gatását 60 eFt-ról 250 eFt-ra nö-
veltük, az irodahelyiség kérdésében 
is született döntés. (A víztoronynál 
lévő épületben kerül kialakításra egy 
irodahelyiség az Egyesület részére.)

9./ Az Óvodában a 6. csoport 
beindítása 2015-től.

Egy átgondolatlan és a szakmai 
véleményeket részben figyelmen kí-
vül hagyó döntéssel az óvodai cso-
portok számát 5-re csökkentették. 
Ahogy lehetőségünk nyílt rá, a 2015. 
szeptember 1-től induló nevelési év-
től 6 csoporttal működik az óvoda. 
Ezt sokan választási ígéretnek tar-
tották, de mi hosszú távon kívánjuk 
biztosítani a 6 csoport működési 
feltételeit. Ez szolgálja legjobban a 
gyermekeknek, ez felel meg a leg-

jobban a szakmai követelményeknek 
és a szülők elvárásainak is.

10./ Az intézmények folyama-
tos karbantartása, felújítása.

Az intézményhálózat ebben a 
választási ciklusban szinte teljesen 
felújításra került. Sok eszközzel, 
szakmai anyaggal gyarapodott az 
Önkormányzat vagyona, melynek 
előnyeit az elsősorban az intézmé-
nyek szolgáltatásait igénybe vevők 
tapasztalják és használják ki.

11./ A közterületek és a temető 
folyamatos rendbetétele, karban-
tartása.

Elsősorban a közfoglalkoztatási 
program lehetőségeit kihasználva 
tettük rendbe a közterületeket, Sza-
nazugot és a községi temetőt. A kar-
bantartás is folyamatosan megtörté-
nik, de előfordul, hogy az időjárás 
okoz csúszásokat a feladatellátásban. 
Az elmúlt öt évben több nagy értékű 
gépet, eszközöket, szerszámokat vá-
sároltunk, melyek megkönnyítik a 
munkavégzést.

 

Kedves Doboziak!
A jelenlegi Képviselő-testület 

megbízatása október 13-án lejár. 
Az elvégzett feladatokról szeret-

nék tájékoztatást nyújtani egyrészt 
az alakuló ülésen ismertetett tervek 
teljesítéséről, másrészt az 5 éves 
ciklus eredményeiről. Az alábbiak 

részletesen tartalmazzák az elvég-
zett feladatokat, a benyújtott pá-
lyázatokat és a saját erőből végzett 
fejlesztéseket, tevékenységeket. 

Az adatokból látszanak a közös 
munkánk eredményei, melyek ön-
magukért beszélnek.A fejlesztések 
minden területet, feladatellátást 

érintettek, melynek előnyeit az itt 
élők a mindennapok során tapasz-
talhatják. 

AZ ELMÚLT 5 ÉVBEN VÉGZETT MUNKÁNK ÉRTÉKELÉSE

októberi hírmondó.indd   2 2019. 10. 04.   14:53:12



2019. október Dobozi Hírmondó 3

Sor-
szám

Pályázat 
azonosítószám Pályázat tartalma Pályázat benyútási 

időpontja
Pályázat elbírálási 

időpontja

1. Belügyminisztérium Közfoglalkoztatás
A pályázat által 2015. márciustól 2016. februárig 220 személynek volt biztosítva a foglalkoztatása. 2015.

2. 264146 Köznevelés intézmények működtetésvállalásával kapcsolatos támogatás és nyilatkozat.
Az Általános Iskola működéséhez járult hozzá az állam . 2015. 2015.

3. 243154 Települési önkormányzatok könyvtári célú érdekeltségnövelő támogatása.
Könyvbeszerzés. 2015.02.27 2015.02.27

4. 253955 Gyermekétkeztetés feltételeit javító fejlesztések támogatása.
A napközis konyha fűtéskorszerűsítése, berendezések, felszerelések, eszközök beszerzése. 2015.06.11 2015.12.12

5. 276937 A helyi önkormányzatok szociális célú tüzelőanyag vásárlásához kapcsolódó kiegészítő támogatása.
A pályázatnak köszönhetően 1034 család részesült tüzifában. 2015.09.29 2015.10.15

6. 251954 Rendkívüli önkormányzati költségvetési támogatás, amely az önkormányzat kötelező feladatellátásához került 
felhasználásra. 2015.10.19 2015.12.22

7. Belügyminisztérium Közfoglalkoztatás
A pályázat által 2016. márciustól 2017. februáig 265 személynek volt biztosítva a foglalkoztatása. 2016.

8. TOP-4.1.1-15
Dobozi Egészségház fűtéskorszerűsítése, egészségügyi alapellátás infrastruktúrális fejlesztése.
 A pályázatnak köszönhetően a betegek hőszigetelt, korszerűbb épületet használhatnak. A  dolgozók jobb 
munkakörülmények között láthatják el a betegeket.

2016.05.25 2017.05.01

9. GINOP-7.1.2-15

Szanazugi Lapátos vízi megállóhely kialakítása. Aktív turisztikai hálózatok infrastruktúrájának fejlesztése - Az Alsó-
Tisza és a Körösök vízi turizmusának komplex fejlesztése.
A pályázat segíti a turizmus fejlődését Szanazugban.  Az Önkormányzat tulajdonában lévő nyaraló területén kialakított 
vizesblokk, kiszolgáló helyiség, a kiépített stég, a vízijárművek lehetőséget biztosítanak a víziturizmus kedvelőinek.               

2016.06.02 2016.09.14

10. TOP-3.2.1-15 Dobozi Általános Iskola engergetikai korszerűsítése. A hőszigetelésnek, a fűtési renszer átépítésének, a nyílászárók 
cseréjének, a kiépített napelemeknek köszönhetően korszerűbb épületet használhatnak a gyerekek és a dolgozók. 2016.06.29 2017.09.07

11. 317636
Önkormányzatok rendkívüli szociális támogatása.          A Gondozási Központban végzett felújítások, az új bútorok, 
felszerelések, technikai eszközök segítik a dolgozók munkáját, és az ellátottak jobb körülmények között, szebb 
környezetben vehetik igénybe a különféle szolgáltatásokat. Települési támogatások kifizetése

2016.07.10 2016.08.30

12. 330904 A helyi önkormányzatok szociális célú tüzelőanyag vásárlásához kapcsolódó kiegészítő támogatása.
A pályázatnak köszönhetően 654 család részesült tüzifában.   2016.09.28 2016.11.02

13. 310093 Önkormányzatok rendkívüli támogatása, amely az önkormányzat kötelező feladatellátásához került felhasználásra. 2016.10.10 2016.12.15

14. KÖFOP-1.2.1-
VEKOP-16

Doboz Nagyközség Önkormányzati ASP központhoz való csatlakozása.
 A Polgármesteri Hivatalban működő számítógépes rendszerek és programok fejlesztése.                                        2016.11.03 2016.11.24

15. Belügyminisztérium Közfoglalkoztatás
A pályázat által 2017. márciustól 2018. februáig 210 személynek volt biztosítva a foglalkoztatása. 2017.

16. Nemzeti Fejlesztési 
Minisztérium

Kompfelújtás - csörlő
A pályázat keretében megvalósult a komp és kompteleltő felújítása, valamint csörlőház épült. 2017. 2017.

17.

Közép- és Kelet- 
Európai Történelem 
és Társadalom 
Kutatásért 
Közalapítvány

56-os emlékhely kialakítása.
Az 1956-os eseményekhez méltó, szép emlékhely lett  kiépítve, amely rendezvények színhelyéül is szolgál. 2017.01.05 2017.03.31

18. 395294 
Belügyminisztérium

Bölcsőde energetikai felújítása.
A nyílászárók cseréje, a vizesblokk, a konyha, a csoportszobák  felújításának köszönhetően jobb körülmények között 
fejlődhetnek a gyerekek, és végezhetik a munkájukat a dolgozók. 

2017.05.04 2018.01.05

19. HF/553/2017 Hungarikum 2017 A X. Mézesfesztivál megtartásának finanszírozása
A fesztivál programjainak támogatása. 2017.06.23 2017.09.28

20. 371283 A helyi önkormányzatok szociális célú tüzelőanyag vásárláshoz kapcsolódó kiegészítő támogatása.
A pályázat 637 családnak egészítette ki a téli tüzelőjét barna kőszénnel. 2017.08.14 2017.09.27

21. TOP-1.4.1-16

Dobozi Mesekert Óvoda fejlesztése a foglalkoztatás és az életminőség javítása érdekében. A foglalkoztatás és az 
életminőség javítása családbarát, munkába állást segítő intézmények, közszolgáltatások fejlesztésével .  Ezáltal a Dobó 
utcai óvoda végre nem ázik be, van melegvíz a mosdókban. Az új nyilászárók és a hőszigetelés által is biztosított a 
gyerekek és a dolgozók jobb komfortérzése.  

2017.08.15 2017.12.20

22. 360472

Önkormányzatok rendkívüli szociális támogatás.
A Gondozási Központban a nyílászárók részleges cseréjére, szakmai eszközök beszerzésekre került sor, amelyek a 
dolgozók munkáját segítik. Az ellátottak pedig  jobb körülmények között, szebb környezetben vehetik igénybe a különféle 
szolgáltatásokat. A bölcsődében eszközvásárlásra és szakmai anyag vásárolására került sor. A lakásfenntartási 
támogatás plusz 3 havi összeggel került kifizetésre, valamint gyógyszertámogatásokat, krízisámogatásokat kaphattak az 
arra jogosultak.

2017.08.21 2017.09.29

23. 356792 Önkormányzatok rendkívüli  támogatása, amely az önkormányzat kötelező feladatellátásához került felhasználásra. 2017.10.16 2017.11.29

24. 371283
A téli rezsicsökkentés kiterjesztése érdekében a települési önkormányzatok 2017. évi szociális célú tüzelőanyag 
vásárlásához kapcsolódó kiegészítő támogatása
A pályázat 394 családnak egészítette ki a téli tüzelőjét barna kőszénnel. 

2018.04.05

25. 415358
A téli rezsicsökkentésben korábban nem részesült, a vezetékes gáz- vagy távfűtéstől eltérő fűtőanyagot felhasználó 
háztartások egyszeri támogatása
A pályázat 230 családnak biztosította a 12.000 Forint értékű tüzelővásárlást.

2018.12.03

26. Belügyminisztérium Közfoglalkoztatás
A pályázat által 2018. márciustól 2019. februáig 174 személynek volt biztosítva a foglalkoztatása. 2018.

27. Hf/564/2018 Hungarikum 2018 A X. Mézesfesztivál megtartásának finanszírozása
A fesztivál programjainak támogatása. 2018.05.22 2018.09.28

28. 412237

Önkormányzatok rendkívüli szociális támogatása.
A további nyilászárók cseréje, valamint az új bútorok tovább javították, szépítették a Gondozási Központot. A 
bölcsődében újabb eszköz vásárlására és szakmai anyag vásárlására került sor. A lakásfenntartási támogatás plusz 5 
havi összeggel került kifizetésre, valamint gyógyszertámogatásokat, krízisámogatásokat kaphattak az arra jogosultak.

2018.08.13 2018.09.24

29. 412645 A települési önkormányzatok szociális célú tüzelőanyag vásárlásához kapcsolódó támogatása.
A pályázat 553 családnak egészítette ki a téli tüzelőjét barna kőszénnel. 2018.08.16 2018.10.02

30. 401672 Önkormányzatok rendkívüli  támogatása, amely az önkormányzat kötelező feladatellátásához került felhasználásra. 2018.10.08 2018.12.06

MEGVALÓSULT PÁLYÁZATOK
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4 Dobozi Hírmondó 2019. október

Sorszám Pályázat azonosítószám Pályázat tartalma Pályázat benyútási 
időpontja

Pályázat elbírálási 
időpontja

1. EFOP-1.5.2-16
Humán szolgáltatások fejlesztése térségi szemléletben-Humán szolgáltatások fejlesztése a Kelet-békési térségben (konzorcium: 
Gyula, Elek, Kétegyháza, Lőkösháza, Doboz, AGORA Alapítvány a Társadalomkutatásért
A pályázatban részt vevők képzéseken, rendezvényeken, szűréseken vesznek részt, életviteli tanácsadásban részesülnek stb...

2017.03.31 2017.12.04

2. EFOP-1.6.2-16
Szegregált élethelyzetek felszámolása komplex programokkal (ESZA)-Esélyteremtő szolgálatások megvalósítása Doboz 
Nagyközségben a Dobozi Nagyközségi Önkormányzat és az Ösvény Esélynövelő Alapítvány együttműködésével.
A pályázatban résztvevők képzésekben, egészségügyi ellátásban részesülnek, jogi, pénzügyi tanácsokat kaphatnak, stb... 

2017.05.26 2017.12.13

3. TOP-3.2.1-16 POLGÁRMESTERI HIVATAL Önkormányzati épület felújítása, energetikai korszerűsítése.
Ezáltal a hivatali dolgozók jobb munkakörülményeinek a biztosítása, valamint a  rezsiköltség csökkenése.

2017.07.31 2017.12.20

4. EFOP-2.4.1-16

Szegregált élethelyzetek felszámolása komplex programokkal (ERFA) Esélyteremtő szolgáltatások megvalósítása Doboz 
Nagyközségben szociális bérlakások és a kapcsolódó infrastruktúra és szolgáltatások kialakításával.
A pályázat lehetőséget ad 4 önkormányzati bérlakás felújítására, 3 bérlakás építésére, a Sámson utcai iskola épületének és a 
Rendőrség épületének felújítására, valamint a sport épülete mellett egy közösségi tér építésére. 

2017.08.18 2019.05.02

5. INTERREG 11/B RO-HU PÁLYÁZAT 11/B
A sport épületének felújítása, nyílászárók cseréje, vizesblokk felújítás.

2017.09.20 2018.12.18

6. TOP-5.3.1-16
A helyi identitás és kohézió erősítése -A helyi identtitás és kohézió erősítése közösségfejlesztés által Doboz Nagyközségben.               
A helyi közösségi erők fejlesztése rendezvények szervezése, közvéleménykutatás stb... 2017.09.29 2018.11.20

7.
VP6-19.2.1.-65-8-3.8-17

Civil szervezetek szakmai programjainak és infrastrukturális fejlesztéseinek támogatása. A Dobozi Népdalkör, a Dobozi Ifjúsági 
Néptánc Csoport tagjainak formaruha vásárlás.

2018.08.01 2019

8.
VP6-19.2.1.-65-8-2.1-17

Települési önkormányzatok infrastrukturális fejlesztései, szálláshelyhez nem köthető turisztikai szolgáltatások fejlesztése, 
turizmusfejlesztés                                Szanazugi Lapátos megállóhely kerítés készítés

2018.08.31 2019.02.21

9.
VP6-19.2.1.-65-8-1.1-17

Vállalkozások fejlesztése, fejlesztési beruházások támogatása.
Az Önkormányzat szanazugi üdülőjébe  berendezések, bútorok vásárlása, információs pont kialakítása.  

2018.08.31 2019.04.13

10. KKETTKK 2019/P02/411/5/536 Doboz I. világháborús emlékmű renoválása
A Kossuth tér 2. sz. előtti emlékmű kerül felújításra 

2018.10.30 2019.08.01

11. Hatósági szerződés Közfoglalkoztatás.
A pályázat által 2019. márciustól 2020. februárig 158 személynek van biztosítva a foglalkoztatása.

2019.

12. MFP-AEE/2019  1005258152 Magyar Falu Program-Orvosi műszerek beszerzése
Az Egészségházban a jobb betegellátáshoz szükséges  eszközök beszerzése, az elavultak cseréje.          

2019.05.24 2019.07.24

13. 457369 A települési önkormányzatok szociális célú tüzelőanyag vásárláshoz kapcsolódó kiegészítő támogatása.
A pályázatnak köszönhetően 1398 mázsa barna kőszén vásárlására lesz lehetőség, ami 560 család fűtési gondjain segít.

2019.07.25 2019.08.21

 BENYÚJTOTT, MÉG FOLYAMATBAN LÉVŐ PÁLYÁZATOK

Sorszám Pályázat 
azonosítószám Pályázat/projekt neve Pályázat benyútási 

időpontja
Pályázat elbírálási 

időpontja

1. TOP-4.2.1-15
Szociális alapszolgáltatások infrastruktúrájának 
bővítése
A Gondozási Központ tetőtér beépítése.

2016. 2016.

2. TOP-1.4.1-15

A foglalkoztatás és az életminőség javítása 
családbarát, munkába állást segítő intézmények, 
közszolgáltatások fejlesztésével
Új bölcsőde építése.

2016. 2016

3. TOP-1.4.1-15
családbarát, munkába állást segítő intézmények, 
közszolgáltatások fejlesztésével
Új óvoda építése.

2016. 2016.

4. ZP-1-2017

A zártkerti besorolású földrészletek 
mezőgazdasági hasznosítását segítő, 
infrastrukturális hátterét biztosító fejlesztések 
támogatására a Görgei dűlőn útalap készítés és 
kút építése

2018. 2018.

5. Belügyminisztérium
Önkormányzati feladatellátást szolgáló 
fejlesztések támogatására
Béke és Erkel utcai útburkolat felújítása.

2018. 2018.

6. HUNG-2019/5619 Hungarikum 2019 Mézesfesztivál 2019. 2019. 

ELUTASÍTOTT PÁLYÁZATOK
Sorszám Pályázat 

azonosítószám Pályázat/projekt neve Pályázat benyújtási 
időpontja

1. MFP-NHI/2019

Magyar Falvak Program - Helyi identitás 
tudat erősítése Doboz Nagyközségben
Közösségi Ház és Könyvtár 
fűtéskorszerűsítése.

2019.04.23

2. MFP-ÖTU/2019
Magyar Falvak Program - 
Önkormányzatai tulajdonú utak felújítása
Áchim utca felújítása.

2019.08.01

3. ZP-1-2019/5244

A zártkerti besorolású földrészletek 
mezőgazdasági hasznosítását segítő, 
infrastrukturális hátterét biztosító 
fejlesztések támogatására a Görgei dűlőn 
útalap készítés és kút építése

2019.08.08

4. 455587 Önkormányzatok rendkívüli szociális 
támogatása 2019.08.13

BENYÚJTOTT, ELBÍRÁLÁS ALATTI PÁLYÁZATOK

Saját erőből végzett fejleszté-
sek az elmúlt 5 év folyamán 

(a teljesség igénye nélkül)

Szociális területen:
-ellátotti létszámnövelés
-új busz beszerzése, amivel díj-

mentesen szállítják az időseket és 
ügyintézésre a gondozattakat

-új autó beszerzése a Támogató 
szolgálatnak

élelmiszercsomag osztása
Munkahelyteremtés:

-az intézményekben létszámnö-
velés

-REHAB munkalehetőség meg-
teremtése a régi könyvtárban
Közmunkaprogram területén:

-létszám bővítése (a 2014-ben az 
előző vezetés csupán 20 főre igényelt 
keretet ebből 10 főre kapott

-Táncsics utcai melegedő kiala-
kítása a jobb körülmények biztosítása 
érdekében

-eszközök, szerszámok beszerzé-
se 
Környezetvédelem területén:

-a Vésztői úti sertéstelep meg-
szüntetése

-állati hulladék elszállíttatása
-a Vízmű területén működtetett 

birkatelep felszámolása
Buszmegállókban:

-a várófülkék felújítása, új oldal-
falakkal

-padok elhelyezése a fülkékben

-padok felújítása a fülkéken kívül
-öblözetek felújítása

Közvilágítás területén:
-Zsibongó és Faluhelyi utcákban 

lámpatestek cseréje a jobb megvilágí-
tás érdekében

-plusz világítások elhelyezése a 
Vésztői, Csokonai, Béke, Esze Ta-
más, Jókai utcákban
Környezetszépítés területén:

-Vásártér megtisztítása a sok éve 
ott tárolt hulladéktól, parkosítás

-új virágtartók és virághengerek 
kihelyezése

-a Kossuth téri régi csobogó és a 
virágágyások elbontása a balesetve-
szély megszüntetése érdekében, par-
kosítás

-ligetbe vezető híd felújítása
-padok kihelyezése a Faluhelyi 

utcai hársfáknál
Temetőben:

-A kerékpárút melletti nyárfák 
kivágása, új fasor ültetése

-csapadékvíz elvezetési rendszer 
kiépítése

-víz bekötő vezeték cseréje
-új urnafal építése
-útfelújítás
-parkosítás a ravatalozó körül
-térfigyelő kamerák kihelyezése
-szemétszállítási problémák ki-

küszöbölése
Utak, útalapok építése: 

-a Béke, Zsibongó, Görgey, Cso-
konai, Katona utcákban
Parkolók kiépítése:

-a piac környékén, a Polgármeste-
ri Hivatalnál, Iskola mögött, Bölcső-
dénél, Óvodánál, Orvosi rendelőnél, 
Közösségi Ház és Könyvtárnál 
Járdaépítés:

-Csokonai, Dózsa, Lehel utcák-
ban
Közösségi Ház és Könyvtárban:

-új székek, színpadi függönyök 
beszerzése

-fejgép vásárlás
-épület belső felújítása

Egészségházban:
-a régi fogorvosi szék cseréje

Szanazugban:
-nyaraló vásárlás, felújítás
-új strand kiépítése
-Virág utcai szemétlerakó meg-

szüntetése
-parkoló építés
-Szanazug rendjének folyamatos 

fenntartása, közterületek rendbeté-
tele
Új rendezvények bevezetése:

-Halottak napi megemlékezés
-Vállalkozók éve tájékoztatója
-a Május elseje megünneplése
-Elszármazottak napja
-Újszülöttek napja
-Tökfesztivál

Egyéb területen:
-Skoda személygépkocsi vásárlás
-4 beállásos garázs építése
Mindemellett az Önkormányzat 

tartaléka megmaradt!
Köves Mihály

polgármester

az adatok eFt‐ban 

Év Bevétel Támogatás Bevétel összesen
2011. 404                       -                     404                              
2012. 354                       90                     444                              
2013. -                        -                     -                                
2014. 3 189                     88                     3 277                           
2015. 10 529                   101                   10 630                         
2016. 3 446                     3 090                6 536                           
2017. 8 071                     2 575                10 646                         
2018. 5 283                     2 546                7 829                           

Az önkormányzat mezőgazdasági tevékenységéből származó bevételei.

Szembetűnő, hogy 2011-2013 között nem keletkezett bevétel, 2014-
ben is csak 3.277.000 Ft realizálódott. A megművelt terület 2011-ben 4,5 
ha, 2012-ben 9,2 ha, 2013-ban 35.2 ha volt és azóta is ekkora területen 
gazdálkodik az önkormányzat. 

Felhívás!

Az önkormányzati választások hétvégéjén 
a kormányablakok, okmányirodák 

rendkívüli nyitvatartási rendje az alábbiak:

Békéscsabai Kormányablak 
2019.10.12 (szombat) 08:00-19:00 óráig, 
2019.10.13. (vasárnap) 07:00-19:00 óráig.

forrás: az önkormányzat kölcségvetési beszámolói
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„Minden virágszál említésre 
vár, minden marék por megjegy-
zésre méltó...” (Weöres Sándor)

2019-ben az Országos Könyv-
tári Napok tematikája az ENSZ 
fenntartható fejlődési keretrend-
szerére épül, amelyben egy páratla-
nul ambiciózus és átalakító jellegű 
jövőkép szerepel. Egy olyan világot 
képzeltek el, amely mentes a nélkü-
lözéstől, ahol mindenki boldogul-
hat. Olyan világot, amely mentes 
a félelemtől és az erőszaktól, ahol 
az írás- és olvasástudás általános. 
Olyan világot, amelyben a minősé-
gi oktatás minden szintje mindenki 
számára hozzáférhető, akárcsak az 
egészségügyi ellátás és a szociális 
védelem, ahol biztosított a fizikai, 
mentális és szociális jóllét.

A KÖNYVTÁRAK AZ EM-
BERÉRT – FELELŐSSÉGÜNK 
A FÖLDÉRT projekt keretében 
ezek közül az igen fontos, mind-
annyiunk és gyermekeink, unoká-
ink életét is alapvetően befolyásoló 
témák közül igyekszünk könyvtári 
környezetben, sajátos eszközeink-
kel alaposabban körüljárni néhá-
nyat, bízva abban, hogy az informá-
ciók átadásával egy-egy apró lépést 
tehetünk a megoldás felé.

2018-ban 6262 programon 218 
ezer fő vett részt az ország 1803 
településének 2115 intézményé-
ben, ami a hazai könyvtári rendszer 
összehangolt működése mellett a 
sok-sok partnerünknek is köszön-
hető. Programsorozatunkat ezúttal 
is minden korosztályra gondolva 
terveztük.

[forrás: http://osszefogas.kjmk.

hu/koszonto.aspx]
A Föld iránti felelősségre hívja 

fel a figyelmet a 2019-es Országos 
Könyvtári Napok programsorozata, 
amelyet országszerte több mint 800 
településen rendeznek meg szep-
tember 30. és október 6. között.

Könyvtárunk XIV. alkalommal 
csatlakozott az országos rendez-
vénysorozathoz melynek tartalmát 
az országos felhíváshoz igazítottuk, 
illetve az idei évben intézményünk 
által Wenckheim emlékévet hirdet-
ve indítottuk útjára rajzpályázatun-
kat.

Szeptember 30-án az „Így élt a 
Wenckheim család Dobozon” című 
rajzpályázat kiállítás megnyitójára 
és eredményhirdetésére került sor. 
Óvodások, alsó és felső osztályosok 
egyaránt alkottak a pályázatra. A 
téma önmagában nehéz volt, kellett 
a pedagógusok segítő keze, ahhoz, 
hogy a gyerekek fantáziája szárnyra 
kapjon és elgondolják, hogy egyko-
ron milyen élet folyt a grófi kastély 
falai közt vagy a település környéki 
erdőkben. Születtek képek az egy-
kori épületről, belső képek a szalo-
nokról, a bálokról vagy épp a játszó 
grófi gyermekekről, de megjelentek 
a vadászat képei is a gyerekek alko-
tásain. A kiállítás október végéig 
megtekinthető a könyvtár emeleti 
termeiben.

Kedden A nagyravágyó feke-
terigó meséjével ismerkedtek meg 
az óvodások. A Csiribi csoport és 
a Dobó utcai nagycsoportosok nem 
csak az emberi tulajdonságokról be-
szélgettek, hanem a minket körülö-
lelő természettel is. A hétmérföldes 

varázscsizma révén madárfiókákká 
változtak a gyerekek és a biztonsá-
gos madárfészekben beszélgettünk 
a barátságról, majd a mese alapján 
falevelekkel felöltöztették a „fekete” 
rigót. A foglalkozás végén megbe-
széltük, hogy miért is jó ha vala-
kinek barátai vannak, milyen jók a 
szoros baráti kapcsolatok.

Szerdán késő délután a könyv-
tár emeleti termében Szelekovszky 
László előadásával indult útjára az 
„Esszencia” - egy csepp irodalom 
olvasóklub. Az előadás témája az 
idei évben meghirdetett Wenck-
heim emlékévhez kapcsolódott. A 
Kastélyok és kúriák előadás során 
„beutaztuk” Békés megyét és a je-
lentősebb kastélyokról, a Wenck-
heim, Tisza, Almássy család tör-
ténetével ismerkedtünk meg. Az 
1800-as évek a magyarság legkultu-
ráltabb tájépítészetét jelentette. Az 
akkori birtokosok nemcsak a tájjal 
törődtek, az emberekkel is együtt 
éltek, dolgoztak. Ebbe az idillinek 
tűnő világba mélyedhetnek el azok, 
akik elolvassák Szelekovszky László 
könyvét, mely a könyvtárból is ki-
kölcsönözhető.

Rendhagyó módon csütörtökön 
került sor a Baba-mama Klub fog-
lalkozására. A foglalkozás témája, 
hogyan lehetünk ökotudatos szü-
lők?, hogyan legyünk ökomamik?, 
hogy termelhetjük a legkevesebb 
hulladékot a baba körüli háztar-
tásba? Ilyen és ehhez hasonló kér-
désekre kerestük a választ gyakor-
ló szülők segítségével, akik már 
használják a gyermekük körül a 
környezetbarát, gazdaságos több 
gyermeket is kiszolgáló pelenkákat. 
Megtudtuk, hogy mire jó a marha-
epe szappan és környezetbarát mo-
sószerekkel is megismerkedtünk. 
Köszönjük szépen Kozák – Hallai 
Tímeának és Gábor Kingának, 
hogy megosztották eddigi tapaszta-
lataikat a témában.

A péntek igazi örömünnep volt 
kicsinek és nagynak, aki szereti a 
mesét és imád énekelni és tiszta 
szívvel közvetíti mindezt, na igen 
Ő volt a mi vendégünk, az igazi 
nagybetűs Ő, azaz Soós Emőke 
mesemondó, a Napsugár Bábszín-
ház művésze várta az óvodásokat, 

alsós iskolásokat, hogy elvigye őket 
a mesék birodalmába. Utazásuk oly 
jól sikerült, hogy a könyvtár teljesen 
átváltozott, akárcsak a gyermekek 
lelke. Köszönjük, hogy töltekez-
hettünk és visszakaptuk a reményt, 
mely abban erősített meg, hogy 
még sokan vannak körülöttünk, 
akik hisznek a mesék erejében!

Az OKN programunk támoga-

tói: IKSZ, NKA, BMK.
Köszönjük, hogy velünk tar-

tottak a könyvtárak ünnepén! Re-
méljük, hogy tartalmas napokat 
töltöttek intézményünkben.Láto-
gassanak minél sűrűbben hozzánk, 
polcainkon új könyvek várják olva-
sóinkat! 

Óréné Szabó Erzsébet

Rajzpályázat kiállítás megnyitója

XIV. ORSZÁGOS KÖNYVTÁRI NAPOK DOBOZON

Az utóbbi időben egyre több-
ször kérdeznek a szennyvízberu-
házással kapcsolatban. Hivatalba 
lépésem óta sokszor jelent meg 
külön cikk vagy a testületi hírekben 
információ a település egyik legna-
gyobb beruházásáról. Szinte min-
denkit az érdekel, hogy a 126.000 
Ft-ot visszakapják-e. A kérdés 
azért merül fel időről időre, mert 
választási kampány van. A jelöltek 
ebből akarnak a szavazásnál előnyt 
kovácsolni. Sajnálom, hogy félre-
vezetik Önöket az egyéni törteté-
sük miatt. Ezzel semmi más céljuk 
nincs, mint a hatalom megszerzése. 
A befizetett érdekeltségi hozzá-
járulás felhasználását már sokszor 
elmondtuk. Azért volt szükség a 
lakossági hozzájárulásra, mert vol-
tak az állami támogatásból és önerő 
támogatásból el nem számolható 
kiadások, voltak és vannak a Vizi-
közmű Társulatnak működési költ-
ségei és a Társulat döntése szerint 
úthelyreállítások is történtek. A 
maradvány összeg szinte minden-

kinek visszafizetésre került. Tehát 
további pénzösszeg a lakosságnak 
NEM ADHATÓ VISSZA! Szin-
te azok a leghangosabbak, akiknek 
mindent pontosan tudniuk kellett a 
beruházás részleteiről. 

A beruházással kapcsolatos fon-
tosabb problémákat az alábbiakban 
foglalom össze:

- a beruházást mi megörököl-
tük, a támogatási szerződést 2011. 
szeptember 29-én írta alá az előző 
polgármester 85 %-os támogatott-
sággal, ami a Víziközmű Társulat 
létrehozását tette szükségessé

- a Víziközmű Társulat 2010. 
október 5-én alakult meg és azóta 
folyamatosan működik

- a kivitelezési szerződéseket 
már 2013-ban aláírták, rögzítve a 
műszaki tartalmakat és határidőket

- 2014. október végén a mun-
kák készültségi foka 5 % volt, a ter-
vezett 41 % helyett (Ennek okára a 
mai napig nem kaptunk választ!)

- számos, nagyobbnál nagyobb 
problémával találtuk szembe ma-

gunkat, melyeket meg kellett olda-
ni. Ezek az alábbiak:

- A hatósági engedély lejárt, 
későn kérték meg újra, ezért 108 
nappal meg kellett hosszabbítani 
a kivitelezés határidejét. Számos 
egyeztető megbeszélést követően a 
Miniszterelnökségen sikerült elér-
nünk a meghosszabbítást.

- A késlekedések miatt a 21 
hónapra tervezett munkálatokat 
10 hónap alatt kellett elvégezni. 
Ez számtalan műszaki problémát 
okozott (sok gyenge teljesítményt 
nyújtó kivitelező alvállalkozó vég-
zett munkát, nem volt kellő idő a 
tömörítésre, a talajvíz szivattyúzást 
rövid idő alatt kellett elvégezni, 
kérdés volt, hogy egyáltalán be tud-
ják-e fejezni a módosított határ-
időre a munkálatokat stb.)

- Két alkalommal terjedt el a 
hír, miszerint a dobozi beruházás 
megbukik. Először 2014. végén, 
másodszor 2015. májusban. Mi 
mindent megtettünk, hogy a pro-
jekt sikeresen megvalósuljon. Sok 

tárgyalás, egyeztetés, heti helyszí-
ni bejárást tartottunk és minden 
koordinációs megbeszélésen részt 
vettünk alpolgármester asszony-
nyal együtt. vagy az egyikünk. Ez 
25 alkalmat jelentett. Az előző 
polgármester ezzel szemben a je-
lenléti ívek tanulsága szerint a 23 
alkalomból 6 alkalommal, az előző 
alpolgármester pedig 1 alkalommal 
volt jelen ezeken az egyeztető tár-
gyalásokon.

- Műszaki gondok is voltak 
bőven, amiben intézkedni kellett. 
(a tisztító telepre az áramellátást 
későn kérelmezték, nem vették fi-
gyelembe a 6 hónapos próbaüze-
met. Így aggregátort kellett beállí-
tani. A telepre az ivóvíz vezetéket 
100-as méretűre tervezték, amikor 
az előírás 200-as volt, így ez több-
letköltséggel járt. A pályázat 1 878 
db ingatlant tartalmazott, amely 
időközben a tényleges állapothoz 
igazodva 132 db rákötéssel sza-
porodott. Azért alakult így, mert 
40 éves térkép alapján készültek a 

tervek. Ezen bekötések is többlet-
költségeket jelentettek. A Csoko-
nai, Lőtér és Vincellérház utcákban 
21 db zárt aknát kellett elhelyezni, 
mely szintén többletköltség volt. A 
szippantókocsi és traktor vásárlásá-
ra is szükség volt, mely többletki-
adást jelentett.

A legfontosabb az, hogy a be-
ruházás elkészült és kisebb hibákkal 
ugyan, de működik. Belegondoltak 
abba, hogy mennyi lenne a szip-
pantási díj, ha nem valósul meg a 
beruházás? Mennyire szennyező-
dött volna a környezet az utcára, 
csatornákba, kertekbe engedett 
szennyvíz miatt? Nem jelentéktelen 
a belvízproblémák megoldása sem, 
mely a hálózat kiépítésének kö-
vetkezménye. Szerencsére sikerült 
kemény munkával a szinte bukásra 
ítélt beruházást megvalósítanunk. 
Nem kell a szippantásra költenünk 
és nem szennyezzük a környezetet!

Köves Mihály
polgármester  

A SZENNYVÍZBERUHÁZÁSRÓL

Szelekovszky László előadása

Hogyan legyünk ökomamik

Ismerkedés a természettel
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Tavasszal felkeltette érdeklő-
désünket a Boldogságóra program, 
melynek fővédnöke Prof. Dr. Bag-
dy Emőke, létrehozója Bagdi Bella.  
A program célja , hogy a pozitív 
pszichológiára építve az ötleteken 
kívül még módszertani segítséget 
is nyújtson a boldogságra való ké-
pesség fejlesztéséhez akár az óvodás 
korosztály számára is. A program 
a benne résztvevők lelki jóllétével 
foglalkozik, és a szülők bevonására 
is lehetőséget nyújt mindezek mel-
lett jól kiegészíti az óvodai tevé-
kenységeket. A nevelési év minden 
hónapjában különböző témákat 
jár körül, mely segíti és támogatja 
a gyermekeket a hétköznapi prob-

lémákkal való megküzdésben, va-
lamint a lelki egészségüket is fej-
leszti. Ebben a tanévben több mint 
1300 intézmény pályázott, köztük 
a mi óvodánk mindkét telephelye 
is.  Nagy örömmel fogadtuk, hogy 
mi is elnyertük a Boldog Óvoda cí-
met a 2019-2020-as nevelési évre, 
amit a  címátadó ünnepségen mi 
is átvehettünk . Jelen pillanatban 4 
csoport óvodapedagógusa vett részt  
Boldogságóra továbbképzésen, és 
alkalmazzák csoportjaikban ezt a 
programot. Az új  módszereket a 
többi csoportban dolgozó óvóné-
nikkel is megosztják . Bízunk ben-
ne, hogy jövőre sikerül megszerez-
nünk az örökös címet is.

BOLDOG ÓVODA  CÍM ELNYERÉSE

4 csoport óvodapedagógusa vett részt  Boldogságóra továbbképzésen
Szeptember elején tornát ter-

veztünk a Ligetbe, de az időjárás 
közbeszólt, így a társalgóban mo-
zogtunk a szép számú érdeklő-
dővel. Többek régi álma valósult 
meg a gyulai kisvonaton tett vá-
rosnézéssel. Nagyon szép virágos, 
gondozott parkokat, karbantartott 
műemlék épületeket, hírességek 

szülőházát láthattuk. A nap fény-
pontja mégis a 100 éves cukrászda 
látogatása volt. Nehezen választot-
tunk a sok kézműves édességből. A 
korhűen berendezett falak között 
visszarévedtünk a régmúlt idők-
be, a falakon lévő fotók segítettek 
ebben. Megtekintettük a kiállítást, 
ahol bemutatták a régi cukrász esz-

közöket és a kemencét. Megálla-
pítottuk, hogy nagyon nehéz volt 
akkoriban a gépek nélkül dolgozni, 
minden munkát kézi erővel kellett 
elvégezni. A hely hangulata, és a 
sütemények miatt néhányan sze-
retnék újra felkeresni a cukrászdát. 
A kirándulást egy kisebb belvárosi 
sétával fejeztük be. Kellemesen el-
fáradtunk, de nagyon szép élmé-
nyekkel tértünk haza. 

A következő esemény a „Te-
hetségek bemutatója a színpadon˝ 
című műsor volt, a Széchy Tamás 
Emlékház rendezésében, ami az 
eső miatt a Művelődési Házban 
került bemutatásra. Minden évben 
meghívást kapunk, ahol a klubta-
gokat kitüntetett hellyel fogadják, 
és megvendégelik a dolgozók. Na-
gyon szépen köszönjük a meghí-
vást, továbbra is örömmel vesszük.

Czékusné Szűcs Rozália

SZEPTEMBERI ESEMÉNYEK A DOBOZI GONDOZÁSI KÖZPONTBAN

Városnézés Gyulán

Meghívó
A Dobozi Gondozási Központ értesíti az aktív nyugdíjasokat, 

hogy 2019.10.18-án péntekre kirándulást szervezünk Romániába. 
Úti cél: Medve Barlang (cseppkőbarlang)és a Padis fensík. 

Felhívjuk szíves figyelmét, hogy a nap során kisebb-nagyobb gyalogtúrákon veszünk részt,
 ezért azok jelentkezését várjuk, akiknek egészségi állapota ezt lehetővé teszi. 

Indulás reggel 6 órakor a Dobozi Általános Iskola elől. Hazaérkezés az esti órákban.
Étkezés: Batyus (ki mit hoz, azt eszik)

Részvételi díj: 6000Ft mely a belépőt és az útiköltséget tartalmazza
Jelentkezni a Dobozi Gondozási Központban lehet 

a befizetéssel és érvényes személyi igazolvánnyal vagy útlevéllel együtt!
Jelentkezési határidő: 2019.10.10. hétfő

Mindenkit szeretettel várunk!

2019. szeptember 27-én, pén-
teken immár 14. alkalommal ren-

dezte meg a Békés Megyei Príma 
Gálát a Vállalkozók és Munkálta-

tók Országos Szövetsége a Gyulai 
Vigadóban. 

Az idei év Príma díját iskolánk, 
a „Leg a láb” Alapfokú Művészeti 
Iskola vehette át a magyar közok-
tatásban végzett áldozatos munká-
jáért. A patinás épületben iskolánk 
sokszínűségét bemutató műsort 
adtunk, melyen számos művészeti 
csoportunk közül a mezőberényi 
Berecske, a mezőtúri Újvárosi Csil-
lagok, a Biharugrai Kamara és a 
Berény Táncegyüttes mutatkozott 
be. A díjat Szabó Csaba igazgató, 
Szabóné Kukla Ágnes igazgató-
helyettes, és egy táncospár Szabó 
Dorka és Hajzer Sándor vette át.

PRÍMA DÍJAS A „LEG A LÁB” A.M.I.

Békés Megyei Príma Gála

2005 tavaszán a Magyar Ol-
vasástársaság felhívással fordult 
mindazokhoz, akiknek fontos a 
népmesék fennmaradása és a me-
sékben élő bölcsesség továbbha-
gyományozása, hogy csatlakozzon 
ahhoz a kezdeményezéshez, amely 
szerint szeptember 30. – Benedek 

Elek születésnapja – legyen a nép-
mese napja.

Meggyőződésem, hogy a mese 
a legjobb érzelmi intelligenciafej-
lesztő módszer és a minőségi idő 
egyik legértékesebb módja. A mese 
feszültségoldás is egyben, fontos 
ősi tartalmakat hordoznak, ame-

lyekkel könnyen azonosulhatnak, 
kitágítják számukra a valóságot. 
Ezért sem volt kérdés, hogy a 3.a. 
osztályos tanítványaimmal eleget 
tegyünk e felhívásnak.

A kedves szülők hamuba sült 
pogácsát sütöttek a lelkes mese-
mondóknak, akik cserébe mesét 
mondtak a felsős diáktársaiknak, 
egymásnak.

Köszönöm, hogy együtt tud-
tunk megemlékezni. Útravalóul 
fogadják szeretettel a Magyar Ol-
vasótársaság gondolatait:

 „Őseinktől kincsekkel teli ta-
risznyát kaptunk örökségbe Vegyük 
birtokba, ismerjük meg, fényesítsük 
újra és adjuk tovább az eleinktől ka-
pott, élethosszig érvényes, értékes, 
mindannyiunk számára is feltétle-
nül megőrzendő, mesebeli kincse-
ket.”

Tóthné Székely Ildikó

MESÉT KÉREK, KÖVETELEK!

Népmesék világában

Jól kezdődött az idei tanév Dal-
madi Rebeka 6. a osztályos tanuló 
számára. Iskolánk ugyanis arról 
kapott értesítést, hogy Rebekát díj-
átadásra hívják a Körösvölgyi Láto-
gatóközpontban Szarvason.

„Még májusban hirdette meg a 
Körös-Maros Nemzeti Park Igaz-
gatósága Körösvölgyi Látogatóköz-
pont és Állatpark „Az én Állatparki 
cimborám” címmel azt a képzőmű-
vészeti pályázatot, ahová elküld-
tük néhány lelkes, festeni, rajzolni 
szerető gyermek alkotását. Ennek 
eredményeként vehette át a 2. he-
lyezettnek járó oklevelet, könyvju-
talmat és egy madáretetőt Dalmadi 
Rebeka. A madáretető már az isko-
lánk udvarán várja a kismadarakat.” 
– mondta Szatmári Istvánné Terike 
tanárnő, Rebeka felkészítője. 

Az ünnepélyes díjátadóra a szar-
vasi Körösvölgyi Látogatóközpont-
ban került sor, ahová meghívták 
Rebeka családját a díjkiosztón kívül 
az „Elvarázsolt ligeti alkony-Állat-
kertek éjszakája” elnevezésű prog-
ramra is.

www.dobozialtalanosiskola.hu

DÍJAZTÁK A TEHETSÉGÉT

Dalmadi Rebeka 
6. a osztályos tanuló 

Az októberi programunk a 
társszervek zárórendezvényein való 
megjelenések voltak. Résztvettünk 
a kondorosi és a békéscsabai szerve-
zet ebédjén. Képviseltük magunkat 
a Gerlai Nyugdíjas Klub által szer-
vezett Idősek Világnapján. Sajnos a 
terveinkben szereplő kolbásztöltő 
verseny rajtunk kívülálló okok mi-
att nem valósult meg.

Októberben a társszerveink 

által szervezett rendezvényein – 
Békés, Újkígyós, Kamut – részt 
veszünk. Megkezdjük a saját ren-
dezésű évzáró ebédünk szervezését, 
ami November 24-én vasárnap lesz 
a Kornélia Étteremben Békéscsa-
bán. Az ebédre szívesen fogadunk 
bármiféle támogatást.

Vantara György 
helyi szervezet vezető

A MOZGÁSKORLÁTOZOTTAK OKTÓBERI HÍREI

Felhívás!
Az elmúlt hónapban tudomásunkra jutott olyan eset, hogy egy idős 
asszonyhoz és egy lakásba is próbálkoztak CSALÓK a mi szerveze-
tünkre hivatkozni azzal az ürüggyel, hogy paplant küldtünk részükre 
és pénzt kértek érte. Mi ilyen tevékenységet nem folytatunk és nem is 

kérünk pénzt érte. Ettől a tevékenységtől szervezetünk elhatárolódik és 
mélyen elítéljük az idős emberek átverését!

Vantara György
Mozgáskorlátozottak Békés Megyei Egyesület Dobozi Szervezet Vezetője
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Békés Megyei Kormányhivatal 
Békéscsabai Járási Hivatal 

Dobozi Ügysegédje 
minden hétfőn  

8 órától 1130 óráig tart 
ügyfélfogadást a 

Dobozi Polgármesteri Hivatalban!

Apróhirdetését, hirdetését leadhatja

a Polgármesteri Hivatal

5. számú irodájában.

LAPZÁRTA:  2019. október 28.

Anyakönyvi hírek

Születések:

Sztojka Norbert és Köteles Kitti kisfia Nelzon
Juhász Dániel és Czékus Tünde kisfia Ádám

Házasságkötés:

Nem volt

Halálozás: 

Selypes Gyula Alkotmány u. 8.                                  (1960.)

AZ ÉTKEZÉSI
TÉRÍTÉSI DÍJ
BEFIZETÉSE:

október 24-25
(csütörtök-péntek)

Pótbefizetés 2019. november 4.
(hétfő)

hétfő-csütörtök 8-16 óráig
péntek: 8-13 óráig

A POLGÁRMESTERI
HIVATAL

A épület 5-ös számú
irodájában.

Kérjük a fizetési napok
pontos betartását!

INGYENES JOGI TANÁCSADÁS
Dr. Vári Ádám ügyvéd minden hónap első 

pénteki napján INGYENES JOGI TANÁCSADÁST tart 

a Dobozi Gondozási Központban.

A következő időpontok: 

2019. november 4. 9.00 -12.00

Szabad időpontok még vannak! Telefon: 06/66 268-171

APRÓHIRDETÉSEK
360 l-es ZANUSSI fagyasztóláda meg-
kímélt állapotban eladó! Érd.: Béke u.26. 
szám alatt
2db felnőtt heverő eladó!
Tel.: 06/30 371-5378
Ház eladó Doboz, József Attila. u. 35. 
szám alatt. I.ár.: 3.200.000 Ft Tel.: 06/20 
228-1325 vagy 06/30 472-3301
Családi ház eladó Árpád utca 6. szám alatt. 
Érd.: 06/20 910-8120

Fájó szívvel emlékezünk 
drága szerettünk 

Szabó Józsefné 
(született Garas Zsuzsanna) 

halálának 2. évfordulóján.

a gyászoló család

FEKETE ATTILA – SÍRKŐKÉSZÍTŐ
- gránit, márvány, műkő sírkeretek
- épületmunkák
- utólagos betűvésés     
- sírfelújítás
- betűfestés
- olvashatatlan táblák cseréje
- térburkolás

Több év garanciával!
Részletfizetési lehetőség teljes diszkrécióval.

Áraink változatlanul alacsonyak.
A rossz minőség miatt érzett keserű szájíz sokkal tovább tart, mint 

az alacsony ár öröme. Érdeklődni: Doboz, Zsibongó u. 44. 
Tel.: 06/30 283-3760

MEGEMLÉKEZÉS

VÁLLALKOZÓI HIRDETÉS

Településünkön a 
hulladékszállítási

időpontok a következőek:

Zöldhulladék szállítás: október 8, 
november 12, december 10

Szelektív hulladék szállítás:
október 15, november 19, december 17

Az orvosi ügyelet
telefonszámai

Munkanapokon
16.00 óráig:

Dr. Forczek Gabriella:
06/20 398-9132
Dr. Nyilas Ildikó:
06/20 358-0333

A háziorvosi rendelők
telefonszáma:

Dr. Forczek Gabriella
rendelője:

06/66 638-252
Dr. Nyilas Ildikó

rendelője:
06/66 635-372

dr. Huszár Ildikó

rendelője:
06/20 298-9080

Fogorvosi rendelő:
06/66 268-466

A védőnők rendelője:
06/66 269-456

Felnőtt központi
ügyelet:

Egészségügyi Alapellátás
Intézmény

Gyula, Béke sgt. 39.
Tel.: 06/66 463-004
Gyermek ügyelet:

Pándy Kálmán Kórház
Gyermekosztály

Gyula, Semmelweis u. 1.
Tel.: 06/66 463-633

Alföldvíz Műszaki hibabejelentés: 06/80 922-333
Szennyvízbekötés bejelentés: 06/80 922-334

DÉMÁSZ Telefonos ügyfélszolgálat: 
06/62 565-600 6-os gomb: hibabejelentés

Égáz – Dégáz Hibabejelentés: 06/80 440-141, 06/80 820-141

Állati eredetű melléktermékek
ingyenes elszállítása: 06/30 645-0035

Az ügyeletes rendőr telefonszáma: 06/30 633-7224
Az ügyeletes polgárőr telefonszáma: 06/30 505-4288

FONTOSABB TELEFONSZÁMOK

A Dobozi Hírmondó elérhetőségei:
Tel.: 06/20 288-5862

E-mail: hirmondo@doboz.hu

A Dobozi Hírmondó hirdetési díjai:
egész oldal 70.970 Ft, fél oldal 36.550 Ft

negyed oldal 12.905 Ft, nyolcad oldal 7.520 Ft

tizenhatod oldal 5.065 Ft

Kizárólag  családi eseményekkel kapcsolatos

hirdetés esetében: harmincketted oldal 2.580 Ft

apróhirdetések 265 Ft

Mély fájdalommal és szeretettel emlékezünk 
Gergely Sándor 

halálának 1. évfordulóján
felesége, fiai, unokái

„Elmentél pedig fontos voltál,
értünk küzdöttél, értünk dolgoztál.

Te a jóságodat mindig két kézzel szórtad,
Önzetlenül adtál rossznak, s jónak.

De mindig egy célod volt,
a családért élni, ezt a halál tudta csak 

széttépni.
Segítő szavad most hiányzik

csak igazán, kérünk: továbbra is figyelj
és vigyázz ránk.”

TÁJÉKOZTATÓ
D. Nagy Anikó pszichológusnő 

minden hónapban tart fogadónapot a 
Dobozi Gondozási Központban. 

Bármilyen gondja akad – 
gyermeknevelési, 

párkapcsolati stb… 
- vagy csak beszélgetni szeretne valakivel, 

bizalommal fordulhat felé.  
Időpont egyeztetésre a 

06/66 268-171-es telefonszámon van lehetőség.

A Dobozi Hírmondó 
szerkesztősége arra kéri a 

sportolókat, sport barátokat,  
ha bármilyen sporteseményről 

tudnak, azon részt vettek, 
jelezzék szerkesztőségünknek,  
így mi is be tudunk számolni 

ezekről a történésekről. 
E-mail: hirmondo@doboz.
hu;      Tel.: 06/20 288-5862
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Idén szeptemberben 22. alka-
lommal rendeztük meg hagyomá-
nyos „Dobozi Szüret” elnevezésű 
programsorozatunkat, amely színes 
és érdekes programokat kínált min-
den korosztály számára.

2019. szeptember 23-án, hétfőn 
nyílt meg a Széchy Tamás Emlék-
ház, Helytörténeti Gyűjtemény és 
Alkotóházban népművészeti kiállí-
tásunk a Dobozi Szövő Szakkör és 
a Dobozi Nefelejcs Hímző Szakkör 
tagjainak kézműves alkotásaiból. A 
kiállítás megtekinthető a Széchy 
Tamás Emlékház nyitva tartásai 
alatt.

Szeptember 24-én, kedden a 
Széchy Tamás Emlékház adott 
helyet „A szüret ízei” elnevezésű 
gasztronómiai bemutatónknak, 
ahol a Tarhosi Libás Tanya tu-
lajdonosa, Molnár István bőséges 
falusi vendégasztalával fogadta a 
rendezvény résztvevőit. De mi is 
kedveskedtünk a mi Pistánknak 
egy kis torta meglepetéssel, hi-
szen ezúttal, a családtagjaival és a 
rendezvényünkre ellátogatókkal 
együtt ünnepeltük meg az ő szüle-
tésnapját. A jelenlévők libazsíros, 
lila-hagymás, libamájas kenyeret, 
libasültet, ludaskását, lilakáposztát, 
mézes pálinkát és mustot is kóstol-
hattak. Asztalaink ízgazdagságát 
pedig még inkább fokozta az, hogy 
vendégeink is hoztak magukkal az 
otthon elkészített finom sütemé-
nyeikből kóstolót.

Zsigmond Károly, aki több éve 
már a mi „borlovagunk”, borkós-
tolót prezentált a Tokaj hegyvidék 
borkülönlegességeiből. Karcsi az 
idén is egy érdekes videó filmmel 

készült a borkóstolóra, amely a 
Tolcsván működő Sajgó Családi 
Pincészetet mutatta be, és a toka-
ji aszú elkészítési módját. Az este 
során a vendégek, azt hiszem, min-
denki nevében elmondhatom, hogy 
egy nagyon kellemes és ízekkel teli 
estét tölthettünk el együtt. 

Szeptember 25-én, az ügyes 
kezű gyermekeknek nagy örömé-
re ismét megszerveztük az ilyen-
kor szokásos népi játszóházunkat 
a Széchy Tamás Emlékházban. 
Kézműves foglalkozásunkon a 
gyermekek természetes anyagokból 
készíthettek játékokat és hasznos 
tárgyakat: csuhé-és csutkababát, 
mézeskalácsokat és meghívókat a 
szüreti mulatságra. De törhettek 
diót, morzsolhattak kukoricát és a 
lemorzsolt csutkákból óriás tornyo-
kat is építhettek. A tevékenységek 
során a résztvevők ízelítőt kaphat-
tak a népi kismesterségek csodái-
ból, értékeiből, fortélyaiból.

Csütörtökön a vidámságé, a 
néptáncé, a népdalé és a népzenéé 
volt a főszerep. Az esős idő miatt 
a rendezvény a közösségi házunk 
nagytermében került megren-
dezésre. Tiszteletbeli meghívott 
vendégeink a Dobozi Gondozási 
Központ Idősek Klubjának tagjai 
voltak. 

A rendezvényt a Dobozi Ifjú-
sági Néptánc Csoport szüreti kö-
szöntő rigmusával és rábaközi tán-
cával nyitottuk meg. Majd a Mese-
kert Óvoda ügyes kis néptáncosait 
mutattak be nekünk egy őszi játék-
fűzést Czinanó Sándorné, Ibolya 
óvó néni vezetésével. Majd egy na-
gyon szép széki tánc koreográfiája 

következett az ifjúsági néptáncosok 
előadásában. Őket követték a „Leg 
a láb” Alapfokú Művészeti Iskola 
dobozi néptáncosai a színpadon. A 
2.a osztályosok derűs és lendületes 
dunántúli játékfűzését és ugrósát 
nézhettük meg, Balogh Dávid At-
tila néptáncoktató vezetésével. Utá-
na ismét az általam vezetett ifjúsági 
táncosok lendületes, táncba csalo-
gató dunántúli szüreti tánccal foly-
tatták a műsort. A következő fel-
lépő Szabóné Mező Kitti volt, aki 
előadásában gyönyörű népdalokat 
hallgathattunk meg, és végezetül az 
ifjúsági néptáncosok egy fergeteges 
kalocsai néptánc egyveleggel zárták 
a bemutatók sorát. 

Pénteken a „Magyar Népmese 
Napja” alkalmából, a Baba-Ma-
ma Klub tagjai voltak a vendé-
geink. Megemlékeztünk a „nagy 
mesemondóról” Benedek Elekről. 
Óréné Szabó Erzsébet előadása a 
gyermekkorban történő meseolva-
sás szerepéről szólt. Arról, milyen 
fontos a meseolvasásban a rend-
szeresség, a meghittség megte-
remtése, elsősorban azért, mert ha 
mesélünk, együtt vagyunk a gyer-
mekünkkel. Azt érezheti, hogy ne-
künk is fontos a vele együtt töltött 
idő, hiszen a mesehallgatás belsőleg 
mozgatja meg a gyermeket. Az ap-
róságok és a kedves szülők meg-
hallgathatták „A kisgömböc” című 
népmesét is Erzsike előadásában. 
Amikor a gyermek a mesét hallgat-
ja, nemcsak a mesélőre, hanem be-
felé is figyel, fantáziaképeket alkot, 
ami segíti őt a felgyűlt belső gátjai, 
negatív érzései, félelmei feldolgo-
zásában. Ez egy  lassú, belső mozi, 
amely képekbe oldja fel a benső fe-
szültséget.

Szombaton a Széchy Tamás 
Emlékház udvarán a szüreti mu-
latozásé és a jó hangulaté volt a 
főszerep. Nagy örömünkre szüreti 
mulatságunk előzetes felhívására, 
a vendégseregtől sok fürt szőlőt 
kaptunk a közös mustunk elkészí-
téséhez, és igazi süteménycsodák, 
finom borok gazdagították falusi 
vendégasztalunkat is, amelyekért 
ezúton is szeretnénk köszönetet 
mondani mindenkinek.

Az esti műsor közben készítet-
tünk óriás palacsintákat, és nép-
művészeti egyesületünk ügyes kezű 
asszonyai csőrögéit is megkóstol-

hatta mindenki. Vacsorára Balogh 
Ferenc és családja sertés-, birka-és 
marha pörköltet készített a rendez-
vényen résztvevőknek, és persze a 
szőlőtermésből zamatos mustot is 
préseltünk. 

A finom ételek és italok mellett 
a szervezők színes színpadi progra-
mokkal gondoskodtak a fergeteges 
hangulatról. A szüreti mulatsá-
got Köves Mihály polgármester úr 
nyitotta meg, beszédében kihang-
súlyozta a népi hagyományok és a 
közösségi együttlétek fontosságát, 
hiszen ez a rendezvény is immár 22. 
alkalommal került megrendezésre. 

A mulatság folyamán igye-
keztünk feleleveníteni néhány, a 
szürethez kapcsolódó szokásun-
kat és hagyományunkat. Ifjúsági 
néptáncosainkkal köszöntöttük 
házigazdánkat, Hidvégi Juliannát, 
a kedves vendégeinket, és egy fer-
geteges rábaközi tánccal nyitottuk 
meg a színpadi produkciók sorát. 
Majd a Mesekert Óvoda gyermek 
néptánc csoportja következett, tő-
lük és felkészítőjüktől Czinanó 
Sándorné, Ibolya óvó nénitől őszi 
játékfűzést láthattunk. Ezután az 
ifjúsági néptánc csoport tagjai egy 
látványos széki tánckoreográfiával 
szórakoztatták a közönséget, majd 
a színpadon a „Leg a láb” Alapfokú 
Művészeti Iskola dobozi néptánco-
sainak műsorát láthatták a kedves 
vendégek, a 3.a osztályosok ugrós 
táncokat mutattak be Gál Zoltán 
táncpedagógus vezetésével. Ezt 
követően az a táncprodukció kö-
vetkezett az ifjúsági néptáncosok 
előadásában, amely 22 éve, minden 
mulatságon bemutatásra kerül. 

Őket a 2002 októberében ala-
kult Dobozi Népdalkör tagjai lép-
tek a színpadra, akik Nagy Zsu-
zsanna vezetésével hangulatos, 
vidám és humoros szüreti népda-
lokkal és bordalokkal örvendeztette 
meg a közönséget. Az ifjúsági nép-
táncosok utolsó előadásában pedig 
kalocsai táncokat láthattunk, ame-
lyek a hagyományos párválasztási 
szokásokat elevenítették fel.

Voltak a mulatságunknak meg-
hívott vendégei is. Nagy Balázs 
és párja Knap Eszter a Hétpróbás 
Néptánciskola növendékei, akik 
immáron 9 éve táncolnak ver-
senyszerűen, gyakran kiemelkedő 
eredményekkel, a 2 évvel ezelőtt 

megrendezésre került Szólótánc 
Fesztiválon 8. helyezést értek el 
produkciójukkal. Tőlük szombaton 
gyönyörű füzesi táncokat láthat-
tunk. Utánuk a Csaba Gyöngyei 
Néptánccsoport tagjai mutatkoztak 
be a színpadon. A Csaba Kulturális 
Egyesület a Táncművészetért civil 
szervezet 2003-ban indították út-
jára Békéscsabán a „Mindenki nép-
tánciskoláját”, azzal a céllal, hogy a 
népzene és néptánc iránt érdeklő-
dő felnőtteknek lehetőséget bizto-
sítson arra, hogy megismerhessék 
és megtanulhassák nemzetünk és 
nemzetiségeink tánckultúráját. 
Látványos és magával ragadó vaj-
daszentiványi és moldvai táncokat 
mutattak be a kedves közönség-
nek. Majd a színpadra invitálták a 
közönség tagjait is, így mindenki 
megismerkedhetett a moldvai tán-
cok alapjaival egy kellemes táncház 
keretében. 

Volt „szüret bikája” és „szüret 
szépe” választás is, amely címek 
birtokosai Bottó Péter és Lelóczki 
Éva lettek, ő egy közös széki tánc-
cal tették szebbé a mulatságot.

Ezt követően kedves vendé-
geink szerencséjükért izgulhattak, 
hiszen ajándéksorsolás következett, 
ahol az idén XXII. Dobozi Szüret 
elnevezésű programsorozatunk al-
kalmából, 22 ajándékcsomagot sor-
soltunk ki. 

Szeretnénk köszönetet monda-
ni mind a fellépőknek, mind a fel-
készítőiknek, a szép produkciókért! 
Köszönet jár még természetesen a 
következő intézményeknek és azok 
dolgozóinak, valamint az alábbi ci-
vil szervezeteknek, és azok tagjai-
nak mindennemű segítségükért, hi-
szen velük együtt tudtuk ezt a szép 
rendezvényhetet megvalósítani:

Fő támogatónk volt: Doboz 
Nagyközség Önkormányzata

Fő szervező: Dobozi Közösségi 
Ház és Könyvtár

Támogatóink voltak még: Do-
bozi Népművészeti Egyesület, Do-
bozi Hímző Nefelejcs Szakkör

Köszönet mindazon magán-
személyek, akik önzetlen önkéntes 
munkájukkal, egyéb adományaik-
kal támogatták a rendezvényt!

Sziromi Katalin

XXII. DOBOZI SZÜRET
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